
事 務 連 絡

令 和 ３年 １１月 2 5 日

高知県福祉・介護人材確保推進協議会構成員 各位

高知県子ども・福祉政策部地域福祉政策課長

令和３年度高知県福祉・介護事業所認証評価制度スタートアップセミナーの開催について

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、本県の社会福祉行政の推進につきましては、日ごろからご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、「高知県福祉・介護事業所認証評価制度」に関するスタートアップセミナーを別添

のとおり開催いたします。

本制度は県内の福祉・介護事業所において、認証取得に向けて取り組んでいただくことで、働きやすさ

とやりがいが両立する良好な職場づくりが進み、職員の離職防止や業界のイメージアップによる新たな人

材の確保が図られることを目的としています。

当日は、基調講演の講師として『日経ヘルスケア』編集長の永井 学氏をお招きし、アフターコロ

ナを見据えた「職員の採用・育成」や「福祉・介護職場の業務改善」についてもご講演をいただきま

すので、開催間近のご案内となり恐縮ではございますが、皆さまお繰り合わせのうえ、ご参加いただ

きますようお願いいたします。

記

１ 日時：令和３年 12 月８日（水）13:00～15:30（12:30～受付）

２ 場所：高知共済会館 桜（高知市本町 5-3-20）

３ 対象者：県内の福祉・介護事業所関係者
※認証の取得状況や取得意向に関わらず、ご参加いただけます。

４ プログラム

（１）「新型コロナ後の「採用・育成」と「業務改善」のヒント」

講師：日経ヘルスケア編集長 永井 学 氏

（２）「高知県・福祉介護事業所認証評価制度について」

講師：株式会社エイデル研究所

（３）個別相談会（15:30～）
認証・評価制度の取組に関する相談を個別にお受けします。

５ 定員：70 名

６ 申込締切：令和３年 12月３日（金）

７ 新型コロナウィルス感染症に関する対応
・マスクの着用、手指消毒等の感染予防対策へのご協力をお願いします。
・当日、体温が３７．５℃以上ある場合、または、咳や鼻水などの症状がある場合は受講をご遠慮
ください。

・感染症の感染状況により、やむを得ず、中止や実施方法等が変更になる場合があります。
・受講者に感染が確認された場合は、感染拡大防止のため、自治体、保健所等の公的機関の決定・
指示・要請に従い、受講者の氏名及び勤務・連絡先等について情報提供をいたしますことをあら
かじめご了承ください。

【担当】高知県子ども・福祉政策部 地域福祉政策課
福祉・介護人材対策室 若江・岡林
TEL：088-823-9631
FAX：088-823-9207


